
SRES. DE:

DE: DPTO. DE ADQUISICIONES

ASUNTO: RESPUESTA A CONSULTA 2) Y MODIFICACIONES AL PLIEGO – L.A. N°19/18
“ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA SISTEMA DE BLISTEADO”

FECHA: 16 DE OCTUBRE DE 2018

En el marco de la L.A. N°19/18 “Adquisición e Instalación de Equipos para Sistema de Blisteado”, remitimos a continuación para conocimiento respuesta a consulta formulada por una firma interesada así como modificaciones introducidas al pliego.

➔ CONSULTA 2)

Pregunta 1:

Anexo I - Ítem 8: el dispositivo de doble porta bobina se pide además del dispositivo de simple bobina que viene con la máquina del ítem 1?

Respuesta:

Lo que se desea adquirir es 1 (una) Blistera con dispositivo de doble porta bobina de film de termoformado.

En tal sentido, se realizan las siguientes modificaciones al pliego:

*ITEM 1) 1 (UNA) BLISTERA con las funciones de moldes, alimentación, sellado y corte de blisters con destino a contener comprimidos y cápsulas **con dispositivo doble porta bobina de film termoformado** (Ver características y condiciones mínimas en “ANEXO I” que forma parte del pliego.*

En caso de que algún oferente no contase con un equipo integrado, podrá ofrecer, dentro del mismo ítem, la blistera e independiente el dispositivo, en cuyo caso deberá establecer un precio total para el ítem.

X SE DEJA SIN EFECTO ÍTEM 8) 1 (UN) DISPOSITIVO DE DOBLE PORTA BOBINA DE FILM DE TERMOFORMADO PARA LA BLISTERA.

Pregunta 2:

Anexo I - Ítem 2 , pág. 20: los 5 juegos de paletas que se solicitan son: 5 x la cantidad de paletas que trae el alimentador que se oferta?

Respuesta:

“SI”

Pregunta 3:

Se debe considerar 5 juegos de paletas y rodillos además del que viene con el alimentador?

Respuesta:

"No, 5 juegos en total"

Pregunta 4:

Anexo I - Ítem 6 pág. 22 ídem pregunta anterior: : los juegos de paletas y rodillos de respuerto son 3 además del que viene con el alimentador?

Respuesta:

"No, 3 juegos en total"

Pregunta 5:

Anexo I - Ítem 1 pág. 17: se pide codificador. Necesitan lote de números o letras de acero para codificar? Cuántos?

Respuesta:

"En caso de ofertar un sistema de codificación por grabado con tipos de acero, se necesitan 10 tipos con 8 caracteres y 2 espaciadores para cada línea de blister. Las letras utilizadas son: L y V.

Los números del 0 al 9. O sea que en nuestra actual blistera simultáneamente se utilizan 6 letras, 6 espaciadores y 18 números. La descripción de los números será acordada con la empresa adjudicataria. En este caso se debe considerar en la oferta un mínimo de 300 tipos en total".

Pregunta 6:

Requisitos mínimos- pág. 11: la antigüedad mínima y las referencias que se solicitan en el pliego , son requisitos para el fabricante y/o para representante local?


Respuesta:

"Para el oferente. En caso de ser un representante local, para esa empresa en el ramo indicado.

Dentro de los equipos del área de producción se deberá especificar, las referencias a blisters vendidas de la marca del fabricante".



Andrea Pías
Directora
División Adquisiciones
A.S.S.E.



CAROLINA GURGITANO
Directora de Departamento
de Adquisiciones de la Dirección
Recursos Materiales de A.S.S.E.



Claudia Alfonso
Dpto. de Adquisiciones
R.R.M.M. de A.S.S.E.